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Förtroendeskapande arbete, underbilaga till Centra-

la protokollsanteckningar, Bilaga 4, Övriga anteck-

ningar, punkt 3 

Gemensamt initiativ för att förbättra resultaten i svensk skola 

Vi är överens om att vi gemensamt vill höja kvaliteten i skolan. Vi vill förbättra 

elevernas resultat. Vi vill ha en bra arbetsmiljö. Vi vill attrahera de bästa till  

läraryrket. Om Sverige ska hålla hög kvalitet ur ett internationellt kunskaps- och 

konkurrensperspektiv, så måste vi parter arbeta gemensamt för att uppnå dessa 

mål. 

För att avtalet ska få önskad effekt – ställs stora krav på alla aktörer. 

För att de centrala parterna ska kunna stödja de lokala parterna i arbetet med 

verksamhetsutveckling kommer de centrala parterna bland annat arbeta med  

följande områden. Dessa områden är några av de som Per Unckel uppmanade 

parterna att arbeta vidare med. 

Kommunerna har ansvar för styrning, ledning och uppföljning. På den övergri-

pande nivån ges utbildnings- och skolfrågor en central plats och resultaten följs 

upp. Målet är att varje skolenhet och dess ledning har mandat och förutsättning-

ar att fullfölja sina uppgifter på ett sätt som gör att de kan utveckla och förbättra 

verksamheten.  

Ledarskapet i skolan måste utvecklas. För detta har skolchefer (eller motsva-

rande) huvudansvaret. Det krävs närvarande pedagogiska ledare som, tillsam-

mans med lärarna och deras fackliga företrädare, tar ansvar för förändringar och 

förbättringar som måste göras. Det kräver en tydlig ansvarsfördelning. En  

systematisk uppföljning och utvärdering av elevernas resultat är nödvändig. 

Skolan ska vara en modern arbetsplats. Det är naturligt att skolledare och lära-

re prövar nya metoder, tillvaratar forskning och tillämpar ny teknik. Den fysiska 

arbetsmiljön för lärare och elever är central. Det måste finnas rimliga förutsätt-

ningar att arbeta på skolan, när det gäller t.ex. tillgång till lokaler och datorer. 

Förtroendefulla relationer måste byggas upp. Skolledningarna behöver ha en 

tydlig vision om hur skolan kan förbättras. Skolledning och lärare måste ständigt 

föra samtal om hur skolans arbete ska utvecklas och förändras för att uppnå  
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målen. Parterna har ansvar för att skapa en förtroendefull dialog – med ett ömse-

sidigt respektfullt förhållningssätt och en god kommunikation i en anda av ny-

tänkande. 

Löneinstrumentet ska kunna användas för att skapa bättre resultat och göra  

läraryrket mer attraktivt. Rektorer behöver tydligare våga lyfta fram bra lärare, 

bra arbetssätt och bra resultat. Fackliga företrädare behöver stödja en ökad löne-

spridning. 

Ett antal skolpolitiska reformer kommer att genomföras under avtalsperioden. 

Målet är att dessa ska bidra till att vända den negativa resultatutveckling som 

präglat den svenska skolan. Reformerna kräver nya och stora arbetsinsatser. 

Bland annat pekar vi på att det i förskolan krävs ökat fokus på lärandeuppdraget. 

Detta ställer krav på förutsättningarna för förskollärarnas arbete och arbetsorga-

nisationen i förskolan. Varje skede i grundskolan kräver sin specifika uppmärk-

samhet. Den gymnasieskola som införs 2011 måste introduceras väl för att  

reformen ska få genomslag. 




